
 Instituto de Previdência dos Serv. Públicos do Município de Pará de Minas
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Pregão nº 0001/2021 do(a)
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pará de Minas, CNPJ 06.088.862/0001-02.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Inst. de Prev. dos Serv. Públicos do Município de Pará de Minas 
    Pregão Eletrônico nº 0001/2021 – Processo (PRC) nº 0005/2021
    Data de início do recebimento das propostas: 26 de 11 de 2021 às 09:10
    Data da Realização: 13 de 12 de 2021 às 09:10
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Anderson José Guimarães Viana

   Ao(s) 13 dia(s) do mês de dezembro do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da
convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Anderson José Guimarães Viana juntamente
com a equipe de apoio Sr(a) Karine Mendonça Diniz Mendes, Rodrigo Diniz Martins e Rodrigo Ribeiro, para proceder
a sessão pública de pregão eletrônico cujo objetivo é  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONSERVAÇÃO  E  LIMPEZA EM ÁREAS  INTERNAS  E  EXTERNAS,  NAS
DEPENDÊNCIAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PARÁ
DE  MINAS–PARAPREV,  conforme  especificações  constantes  no  Anexo  V  (Termo  de  Referência),  conforme
especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Lotes:
Lote - 1  -  CONSERVACAO E LIMPEZA
Situação - Adjudicado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
GMAL SERVICOS DE LIMPEZA E 
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI

10/12/2021  15:21:32 2.250,37

VICTORINO FIGUEIREDO 
CONSTRUCOES E SERV. EIRELI

01/12/2021  16:53:41 2.300,52

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
PDG REALITY 
CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA EIRELLI

12/12/2021 16:34:14 2.200,00 Não cumpriu exigência 
editalícia letra l) 
Documento de 
Qualificação Técnica, 
conforme item 4 do 
Termo de Referência 
(Anexo V); 
desconformidade 
verificada do objeto do 
atestado apresentado 
e do exigido no Termo 
de Referência (Anexo 
V).

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) vencedor(es), por 
lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos do(s) 
participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que é parte
integrante dessa ata.

Pág. 1 de 2.



  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos no dia 15/12/2021. Para constar, lavrou-
se a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e a equipe de apoio e será 
publicada na íntegra no site: http://www.paraprev.org.br, juntamente com os mapas/relatórios de apuração, partes 
integrantes desta.

  Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Anderson José Guimarães Viana
Pregoeiro

Karine Mendonça Diniz Mendes
Membro da Equipe de Apoio

Rodrigo Diniz Martins
Membro da Equipe de Apoio

Rodrigo Ribeiro
Membro da Equipe de Apoio

Pág. 2 de 2.

http://www.paraprev.org.br/

